istanbul'a gittiğinde
daha sonra sadrazamlığa kadar yükselen
akrabası Vezir P'iri Mehmed Paşa'nın Zey
rek'te kendisi adına yaptırdığı tekkeye
yerleşti. Kaynaklarda adı Cemali Halife
Tekkesi ya da Piri Paşa Zaviyesi şeklinde
geçtiği gibi Kara P'iri Paşa Camii veya So
ğukkuyu Camii şeklinde de geçen bu tek
keye ait vakfiyenin 923 ( 1517) tarihini ta
şıması (Küçükdağ, Vezfr-i Azam Pirl Meh
med Paşa, s. ı 34). binanın 1517'de ta
mamlanmış durumda olduğunu göster
mesi yanında şeyhin istanbul'a gidiş ta
rihi hakkında da fikir vermektedir. Piri
Mehmed Paşa. bu tekkeden başka İstan
bul'da şeyh adına Fındıkzade ve Sütlüce'
de iki tekke daha yaptırmıştır. 927 ( 1521)
yılı civarında yaptırılan Fındıkzade'deki

tekke kurucusuna nisbette Piri Paşa Tek
kesi diye bilindiği halde, 1127' de ( 1715)
postnişin olan Şeyh Mehmed Fahri ve ha
lifesi Mehmed Şeyhi efendilerin oturduk
ları mahalleye nisbette "Koruklu" lakabıy
la tanınmaları sebebiyle daha sonra Ko
ruklu veya Koruk Tekkesi diye anılmıştır.

KARAMANi MEHMED PAŞA 1

(ö . 886/ 1481)

Osmanlı veziriazamı ve tarihçisi.
L ~

Konya'da doğdu . Bazı kaynaklarda Ka
ramanl nisbesi yanında Konevi olarak da
anılır (Sehl, s. 23) . Gerek kendi eserinde
gerekse vakfiyesiyle mezar taşında tam
adı Mehmed Paşa b. Arif Çelebi ei-Celali
es-Sıddlki şeklinde geçer.

ders alarak öğrenimini tamamladı. Ardın
dan Konya'dan ayrılıp Osmanlı ülkesine
gitti. İstanbul'un fethinden sonra Mah
mud Paşa'nın vezlriazamlığı sırasında
(859/1455) onun himayesine girdi. Önce
Mahmud Paşa'nın İstanbul'da yaptırdığı
medresenin müderrisliğine, arkasından
divan katipliğine getirildi. Mahmud Pa
şa'nın tavsiyesiyle 869 (1464) yılında ni
şancı (Se hi. s. 23 ) ve bu görevdeyken 875'
te (1470-71) vezir oldu. Şahabeddin Te
kindağ, vakfiyesindeki "el-emir el-hatlr
ve'l-vezlr el-keblr" kaydına dayanarak
onun vezirliğe tayininin 862'den ( 1458)
önce olduğunu ileri sürer (İA, VII , 588).